
 
АЛЬКЕЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 

РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БАЗАРНО-МАТАКСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

422870, с. Базарные Матаки, ул. Школьная, 6 

 ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

ӘЛКИ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ 

ГОМУМИ БЕЛЕМ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

“БАЗАРЛЫ МАТАК БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

УРТА БЕЛЕМ МӘКТӘБЕ”                                                                                                                 

 

422870, Базарлы Матак, Мәктәп ур., 6 
  

тел.  (884346) 2-13-58   факс (884346) 2-08-42   

   

   

ПРИКАЗ  

№ 23 

 БОЕРЫК  

№ 23 

 

МБОУ «БМСОШ»                                                 от 25.03.2025 год 

« О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся  
МБОУ «Базарно-Матакская СОШ» Алькеевского МР РТ  

в форме Всероссийских проверочных работ в 2025 году» 

 

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки 

от 16.01.2025 № 04-9 «О проведении ВПР в 2024-2025 учебном году», на основании 

приказа МО и Н РТ №под-1264/24 от 01.07.2024 «Об утверждении плана-графика 

проведения мероприятий по оценке качества образования в 2024/2025 учебном году», 

приказа МО и Н РТ № 416 от 11.03.2025 «О проведении всероссийских проверочных 

работ в 2025 году», приказа МКУ «Управление образованием» №154 от 18.03.2025  «О 

проведении Всероссийских проверочных рабов в общеобразовательных организациях 

Алькеевского МР РТ,  приказываю: 

Организовать объективное проведение ВПР в соответствии с методическими 

рекомендациями и порядком проведения ВПР в 2025 году, разработанными Федеральной 

службой по надзору в сфере образования и науки и строгим соблюдением плана-графика. 

Утвердить график проведения мониторинга качества подготовки обучающихся МБОУ 

«Базарно-Матакская СОШ» Алькеевского МР РТ в форме Всероссийских проверочных 

работ в 2025 году (приложение 1). 

  Назначить координаторами, ответственными за проведение ВПР в  4 классах 

заместителя директора по учебной работе Хуснутдинову Н.З., в 5-8, 11 классах - 

Искандарову А.Д.  

 Хуснутдиновой Н.З. и Искандаровой А.Д. обеспечить своевременное 

предоставление информации в личном кабинете государственной информационной 

системы «Федеральная информационная система оценки качества образования», 

организовать проведение всероссийских проверочных работ с соблюдением 

установленных сроков; 

организатором в аудитории назначить учителей, не работающих в данном классе и 

не являющихся учителем по предмету, по которому проводится проверочная работа;  

обеспечить участие обучающихся 4 – 8, 10 классов в ВПР по соответствующим 

предметам;  

провести разъяснительную работу с педагогическими работниками школы по 

порядку проведения и использования результатов ВПР. В случаях выявления фактов 

умышленного искажения результатов ВПР, принять управленческие решения в 

отношении должностных лиц, допустивших нарушения; 



организовать мониторинг соблюдения информационной безопасности при 

подготовке, проведении и проверке ВПР в школе; 

результаты проведения ВПР учитывать при аттестации педагогических 

работников школы; 

провести сравнительный анализ ВПР и использовать результаты исследований для 

корректировки программ развития школы, основных общеобразовательных программ, 

дополнительных общеразвивающих программ, а также для определения образовательной 

траектории обучающихся;  

организовать методическую работу по результатам ВПР. 

провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

обучающихся по порядку проведения и использованию результатов ВПР; 

сформировать комиссию для проверки ответов ВПР; 

провести  работу по сравнительному анализу и обобщению результатов ВПР 2025 

года и текущей успеваемости; 

Классным руководителям провести разъяснительную работу с родителями 

(законными представителями) обучающихся о проведении всероссийских проверочных 

работ; 

Мунадиевой Э.Я. внести необходимые изменения в расписание занятий школы в 

дни проведения ВПР, сохраняя режим работы (перемены и график питания); 

Обеспечить  доступ независимых наблюдателей в аудиториях, в которых 

выполняются всероссийские проверочные работы. 

 

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы ___________________Л.З.Абдрахманова 

 

 

Приложение 1 

 

№ дата предмет классы 

1 11  русский 4,5,6,7,8,10 

2 15 математика 4,5,6,7,8,10 

3 18 по выбору 1 4,5,6,7,8,10 

4 22 по выбору 2 5,6,7,8,10 

 

 
 


